
 

 

 

 

 

 

 

 

 

              В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года                
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 
декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления органами 
местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и 
коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального 
комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 
Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 10 
июля 2013 года № 1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 
города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

              1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием города Костромы «Городские сети», установленные 
постановлением Администрации города Костромы от 11 июля 2014 года № 1750 (с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 18 
июня 2015 года № 1443, от 5 октября 2015 года № 2841), следующие изменения: 
              1.1. строку  
« 

№ п/п Наименование услуг 

Тариф, руб. 
  за месяц 

(абонемент) 
в день 

» 

               изложить в следующей редакции: 
  

« № п/п Наименование услуг 
Единица 

измерения 
Тариф (с НДС) 

  »; 

              1.2. пункт 1 изложить в следующей  редакции: 
« 

1.  
Предоставление услуг стоянки для 

автотранспортных средств:   
  1.1.  легковой автомобиль сутки 110,00  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 августа 2016 года  
№ 

  2362 

 

 О внесении изменений в тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием города Костромы «Городские сети»  

 



 

 

 
1.2. 

внедорожник (джип, т.п.), 

микроавтобус, автофургон 
сутки 120,00 

 

 1.3. грузовой автомобиль сутки 130,00  

 1.4. мотоциклы сутки 60,00 »; 

              1.2. дополнить строками  следующего содержания: 
  

«           7. 

Организация проведения 

метрологической поверки средств 

измерений 
  

  7.1. приборов учета воды:  
  

 

 7.1.1. с условным диаметром 25 мм 1 услуга 926,00  

 7.1.2. с условным диаметром 32 мм 1 услуга 1060,00  

 7.1.3. с условным диаметром 40 мм 1 услуга 1247,00  

 7.1.4. с условным диаметром 50 мм 1 услуга 1256,00  

 
7.1.5. 

с условным диаметром от 80 до  

100 мм включительно 
1 услуга 1315,00 

 

 
7.1.6. 

с условным диаметром от 101 мм до 

150 мм включительно 
1 услуга 1631,00 

 

 
7.2. 

расходометров ультразвуковых, 

электромагнитных  
  

 

 
7.2.1. 

с условным диаметром от 20 до 40 

мм включительно 
1 услуга 2349,00 

 

 
7.2.2. 

с условным диаметром от 41 до 50 

мм включительно 
1 услуга 2852,00 

 

 
7.2.3. 

с условным диаметром от 51 до 80 

мм включительно 
1 услуга 3064,00 

 

 7.2.4. с условным диаметром свыше 80 мм  1 услуга 3193,00  

 
7.3. 

тепловычислителей, счетчиков 

количества тепла 
1 услуга 2835,00 

 

 7.4. термометров сопротивления 1 услуга 1657,00  

 7.5. датчиков давления 1 услуга 1429,00  

 7.6. приборов учета газа 1 услуга 5674,00  

 

8. 

Техническое обслуживание 

котельной максимальной тепловой 

мощностью 840 кВт, оборудованной 

автоматизированными котлами  

GT-408E и GT-409D  

(ул. Дзержинского 15/16) 

месяц 22 239,24 

 

 

9. 

Техническое обслуживание тепловой 

сети надземной прокладки в 

двухтрубном исполнении (100 м 

тепловой сети) 

месяц 4 207,81 
 

 

 

 10. Приготовление деаэрированной воды куб. м. 209,20 ». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, 



 

 

чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования. 
       

Главы Администрации города Костромы                                                           В. В. Емец 
 
 


